
Diplomová práce se zabývá problematikou ektopické gravidity. První kapitola definuje pojem ektopické
gravidity a jejích různých typů. V následujících částech se zabývá výskytem ektopické gravidity a její
etiopatogenezí. Velká část práce se věnuje rizikovým faktorům a podrobněji se zaměřuje na
nejdůležitější z nich. Pozornost je věnována stanovování diagnózy – anamnéze s popisem možných
symptomů, nálezům při gynekologickém vyšetření, ultrazvukové diagnostice, laboratorním a
laparoskopickým metodám. Následuje popis možné diferenciální diagnózy a komplikací, které může
ektopická gravidita způsobit. Část textu se zabývá managementem a terapií, s větším důrazem na
medikamentózní terapii, která je v určitých indikacích používána v zahraničí jako alternativa
laparoskopie. Předposlední kapitola se detailněji zabývá raritními typy ektopické gravidity. V závěru
práce je navržen možný způsob prevence.


